
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 행정지원과

정책: 소통과 개방으로 참여시정 강화

단위: 일할 맛 나는 행복한 직장만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 행정지원과

행정지원과 13,016,350 12,487,017 529,333

국 307,780 307,780 0

지 1,240,000 1,195,000 45,000

도 288,694 279,694 9,000

시 11,179,876 10,704,543 475,333

소통과 개방으로 참여시정 강화 3,031,880 2,627,172 404,708

국 4,000 4,000 0

도 4,000 4,000 0

시 3,023,880 2,619,172 404,708

일할 맛 나는 행복한 직장만들기 825,880 771,562 54,318

각종 행사추진 및 지원 339,495 279,495 60,000

201 일반운영비 217,095 157,095 60,000

03 행사운영비 125,000 65,000 60,000

◎각종 행사 추진 90,000 50,000 40,000

◎청주시장 취임식 20,000 0 20,000

90,000,000원

20,000,000원

부서 및 유관기관 지원 143,425 149,107 △5,682

101 인건비 5,235 13,597 △8,362

04 기간제근로자등보수 5,235 13,597 △8,362

◎비서요원 인부임 4,820 9,398 △4,578

◎기간제근로자 기관부담금 415 947 △532

○국민연금 156 423 △267

○건강보험 153 288 △135

○장기요양보험 12 19 △7

○고용보험 55 141 △86

○산재보험 39 76 △37

◎시간외수당 0 3,252 △3,252

4,819,200원

155,370원

152,610원

11,250원

54,990원

38,610원

0원

201 일반운영비 33,270 30,590 2,680

01 사무관리비 33,270 30,590 2,680

◎피복비 10,380 7,700 2,680

○청원경찰 근무복 6,720 4,800 1,920

○청원경찰 방한복, 방한화

2,240 1,600 640

○청원경찰 우의, 모자 420 300 120

120,000원 * 14명 * 4종

160,000원 * 14명

30,000원 * 14명

자치역량 강화로 주민자치 활성화 405,180 325,180 80,000

청주시 행정구역 경계조정 연구용역 80,000 0 80,000

207 연구개발비 80,000 0 80,000

01 연구용역비 80,000 0 80,000

◎청주시 행정구역 경계조정 연구용역

80,000 0 80,00080,000,000원 * 1회

시민에게 다가서는 민원행정 서비스 456,764 455,574 1,190

주민등록 및 제증명관리 179,484 178,294 1,190



부서: 행정지원과

정책: 소통과 개방으로 참여시정 강화

단위: 시민에게 다가서는 민원행정 서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 179,484 178,294 1,190

01 사무관리비 178,884 177,694 1,190

◎민원발급소모품 구입(제2청사 민원실) 1,190 0 1,190

○직인 150 0 150

○고무인 200 0 200

○복사용지(A4) 840 0 840

150,000원 * 1개

20,000원 * 10종

21,000원 * 5상자 * 8월

효율적 기록물 보존관리 및 정보공개를 통한 투명행정

추진

671,482 451,482 220,000

기록문화 체험 홍보관 조성 220,000 0 220,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

◎기록물 이전비 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1회

401 시설비및부대비 210,000 0 210,000

01 시설비 210,000 0 210,000

◎전시물 제작설치(A=210㎡) 210,000 0 210,000210,000,000원

소통채널의 다양화 및 시정 전달체계 구축 70,612 21,412 49,200

시책업무 추진 70,612 21,412 49,200

201 일반운영비 65,612 16,412 49,200

01 사무관리비 58,212 9,012 49,200

◎직원업무수첩 49,200 0 49,20012,000원 * 4,100부

공동체 사업의 활성화 지원 2,176,871 2,073,371 103,500

국 300,000 300,000 0

지 1,240,000 1,195,000 45,000

도 162,471 153,471 9,000

시 474,400 424,900 49,500

마을공동체 활성화 13,500 0 13,500

마을공동체 활성화 지원 13,500 0 13,500

201 일반운영비 13,500 0 13,500

01 사무관리비 13,500 0 13,500

◎마을공동체 활성화 사업 홍보물 제작

4,000 0 4,000

◎마을활동가 양성 교육추진 9,500 0 9,500

○교육교재 제작 1,800 0 1,800

○현수막 제작 700 0 700

○강사수당 7,000 0 7,000

-기본 4,600 0 4,600

-초과 2,400 0 2,400

1,000원 * 4,000매

6,000원 * 300부

70,000원 * 10개

230,000원 * 1명 * 20회

120,000원 * 1명 * 20회

사회적 일자리창출 2,163,371 2,073,371 90,000

국 300,000 300,000 0

지 1,240,000 1,195,000 45,000

도 162,471 153,471 9,000



부서: 행정지원과

정책: 공동체 사업의 활성화 지원

단위: 사회적 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 460,900 424,900 36,000

마을기업 육성사업 130,000 40,000 90,000

지 65,000 20,000 45,000

도 13,000 4,000 9,000

시 52,000 16,000 36,000

307 민간이전 130,000 40,000 90,000

지 65,000 20,000 45,000

도 13,000 4,000 9,000

시 52,000 16,000 36,000

02 민간경상사업보조 130,000 40,000 90,000

◎마을기업 육성사업 130,000 40,000 90,000130,000,000원

지 65,000 20,000 45,000

도 13,000 4,000 9,000

시 52,000 16,000 36,000

행정운영경비(행정지원과) 874,161 853,876 20,285

기본경비 786,624 777,964 8,660

기본경비 786,624 777,964 8,660

201 일반운영비 484,594 484,234 360

01 사무관리비 224,122 223,762 360

◎임차료 3,660 3,300 360

○정수기 임차료(제2청사 민원실)

360 0 36045,000원 * 1대 * 8월

405 자산취득비 8,300 0 8,300

01 자산및물품취득비 8,300 0 8,300

◎제2청사 민원실 장비구입 8,300 0 8,300

○전자복사기 5,500 0 5,500

○인증기 2,300 0 2,300

○영수증프린터 500 0 500

5,500,000원 * 1대

2,300,000원 * 1대

500,000원 * 1대

인력운영비 87,537 75,912 11,625

무기계약근로자 인건비 85,310 73,685 11,625

101 인건비 85,310 73,685 11,625

03 무기계약근로자보수 85,310 73,685 11,625

◎공무직임금협상 증가분(2명) 2,763 0 2,763

◎비서요원 피복비(동/하복)

1,000 500 500

◎비서요원(1명) 8,362 0 8,362

2,763,000원

250,000원 * 2명 * 2종

8,362,000원

재무활동(행정지원과) 840 0 840

보전지출 840 0 840

반환금 기타 840 0 840

802 반환금기타 840 0 840

01 국고보조금반환금 444 0 444



부서: 행정지원과

정책: 재무활동(행정지원과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎2017년 정보화마을 프로그램관리자 육성사업 444 0 444

○집행잔액 440 0 440

○이자 4 0 4

440,000원

3,310원

02 시ㆍ도비보조금반환금 396 0 396

◎2017년 정보화마을 프로그램관리자 육성사업

396 0 396396,000원


